
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI EKONOMICKÉ FAKULTY JIHOČESKÉ UNIVERZITY          

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH ZA ROK 2023 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti byla schválena 

Akademickým senátem EF JU dne 7. 6. 2024  

 

  



 

OBSAH 

PŘEDMLUVA.............................................................................................................................................. 4 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FAKULTĚ ............................................................................................................. 6 

2 STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGANIZACE STUDIA  A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST ............................................. 14 

3 STUDENTI ......................................................................................................................................... 17 

4 ABSOLVENTI ..................................................................................................................................... 19 

5 ZÁJEM O STUDIUM ........................................................................................................................... 21 

6 ZAMĚSTNANCI .................................................................................................................................. 23 

7 INTERNACIONALIZACE ...................................................................................................................... 26 

8 VÝZKUM, VÝVOJ A TVŮRČÍ ČINNOST ................................................................................................. 31 

9 ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY ....................................................................................................................... 37 

10 NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ EXCELENCE ............................................................................................ 38 

11 TŘETÍ ROLE FAKULTY ......................................................................................................................... 39 



 

PŘEDMLUVA 
 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

 

v roce 2023 navázala Ekonomická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na aktivity 

předešlého období, reflektovala vytyčené cíle a priority a v rámci jejich naplňování pokračovala v rozvoji 

a zkvalitňování svého zázemí, činnosti personálního zabezpečení. V duchu svého motta “Společně 

a EFektivně” se zaměřila na prohlubování kvality ve vědě a výzkumu, implementaci nových poznatků 

z klíčových oborů aktuálních trendů přímo z praxe do výuky, podporu rozšiřování kompetencí 

akademických i ostatních pracovníků, propojování se s novými zahraničními kontakty a prohlubování 

vztahů s těmi stávajícími, realizaci úzké spolupráce se studenty a posílení nabídky služeb v rámci 

kariérního poradenství, orientaci na atraktivní a rozmanitou nabídku vzdělávacích aktivit v rámci 

celoživotního vzdělávání, propojování a rozšiřování aktuální sítě partnerských organizací a rovněž na 

technické zázemí fakulty včetně využívání prvku AI či virtuální reality.  

Právě zmiňovaný nástup a rozvoj umělé inteligence, resp. její využívání ve vědě i vzdělávání, se stalo 

jedním z nosných témat nejen na Ekonomické fakultě JU, ale i v rámci celé společnosti. EF JU uvítala 

Stanovisko vydané Masarykovou univerzitou, které se týkalo využívání umělé inteligence ve výuce. 

Doporučila zejména svým studentům, aby se s tímto dokumentem seznámili a respektovali základní 

principy, které jsou v něm obsaženy. Za zásadní je považován zejména etický rozměr využívání AI a na toto 

téma probíhaly v rámci fakulty odborné diskuse. 

Na EF JU jsou dlouhodobě prosazovány environmentální zásady a principy udržitelnosti. Ekonomická 

fakulta JU získala díky doc. Ing. Evě Cudlínové, CSc., cenu Milady Paulové 2023 za svůj přínos v oblasti 

bioekonomiky. Dalším hmatatelným počinem bylo např. otevření nové filtrační stanice LOKNI. Jedná se    

o síť chytrých filtračních stanic, ve kterých je možné si natočit upravenou perlivou i neperlivou vodu do 

vlastní nádoby s cílem eliminace plastového odpadu. EF JU se stala prvním místem v Českých 

Budějovicích, kde je možné tuto stanici využívat a doufáme, že se tento počin stane inspirací i pro ostatní 

organizace. Dalším unikátním projektem, který reflektuje šetrnější přístup k životnímu prostředí, sociální 

cítění a společenskou odpovědnost byl projekt Jedeme spolu. Ten se zaměřuje na zavádění systému 

spolujízdy ve venkovských oblastech. Podpora životního prostředí, zdravého životního stylu i prestiže EF 

JU se uskutečnila také v rámci soutěže Academic Bicycle Challenge, v rámci, níž soutěží univerzity z celého 

světa. Vědeckou činnost studentů, jejich podnikavost a invenci bylo možno opět v minulém roce prověřit, 

a to v rámci uspořádání SVOČ a soutěže Invest Day, které mají své tradiční místo v aktivitách 

realizovaných EF JU. Významného mezinárodního ocenění se v roce 2023 dostalo naší studentce Tereze 

Jandové, která uspěla v silné konkurenci soutěže GEN-E se svým podnikatelským projektem Cartoon 

Yourself.  

 

 

 



 

 

V následujícím textu naleznete podrobné informace o jednotlivých činnostech fakulty, jejich zhodnocení 

a potenciální výhled do dalšího období. 

 

 

 

 

Za tým Ekonomické fakulty JU              doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 

děkanka Ekonomické fakulty 

  



 
 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FAKULTĚ 
 

 
 
 

 

1.1 KONTAKTNÍ ÚDAJE 
 

 
Název, sídlo: 

Ekonomická fakulta  

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

 
Adresa:  
Studentská 787/13  
370 05 České Budějovice 
 
 

 

1.2 VEDENÍ, SLOŽENÍ VĚDECKÉ RADY, AKADEMICKÉHO SENÁTU A DALŠÍCH ORGÁNŮ    
 

 

Vedení Ekonomické fakulty od 1. 3. 2023: 
  
Děkanka fakulty   

doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D.  

(děkanka jmenovaná rektorem JU dne 25. 1. 2023 na funkční období březen 2023–únor 2027) 

 

Proděkan pro pedagogickou činnost (do 26. 10. 2023) 

RNDr. et PhDr. Jan Fiala, Ph.D. 

 

Proděkanka pro pedagogickou činnost 

Ing. Lucie Polášková  

(jmenována do funkce od 27. 10. 2023) 

 

Proděkan pro vědu a výzkum 

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 

 

Proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy 

Ing. Monika Maříková, Ph.D.  

 

Proděkan pro zahraničí 

PhDr. Marek Šulista, Ph.D.  

 

Tajemnice fakulty 

Ing. Ivana Pecková 

  



 

 
Vědecká rada EF JU: 
doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D.  Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích 

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.    Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích 

prof. Ing. Ladislav Beránek, CSc., MBA   Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích 

doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc.    Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích 

doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc.  Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích 

doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.    Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích  

doc. RNDr. Renata Klufová, Ph.D.    Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích 

prof. PhDr. Miloslav Lapka, CSc.    Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích  

prof. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D.   Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích 

doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D.    Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích           

doc. Dr. rer. soc. oec. Ing. Dagmar Škodová Parmová Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích  

doc. Ing. Tomáš Volek, Ph.D.    Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích 

doc. Ing. Jaroslav Vrchota, Ph.D.   Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích 

prof. Ing. Martin Macháček, Ph.D. et. Ph.D.  Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích   

prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D.    Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích 

 

Externí členové 

doc. Ing. Vladislav Bína, Ph.D.    Vysoká škola ekonomická v Praze 
doc. RNDr. Lenka Komárková, Ph.D.   Vysoká škola ekonomická v Praze 
doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D.    Mendelova univerzita v Brně – Provozně  
       ekonomická fakulta 
prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.    Technická univerzita v Liberci – Ekonomická  
       fakulta 
doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.    Technická univerzita v Liberci – Ekonomická  
       fakulta 
Dr.h.c. prof. Dr. Ing. Elena Horská   Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre 
doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.   Západočeská univerzita v Plzni – Fakulta  
       ekonomická 
doc. Ing. Petr Štumpf, Ph.D.    Západočeská univerzita v Plzni – Fakulta  
       ekonomická  
prof. Ing. David Tuček, Ph.D.    Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně – Fakulta  
       managementu a ekonomiky 
doc. Ing. Michal Pilík, Ph.D.    Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně – Fakulta  
       managementu a ekonomiky 
doc. RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D.   Slezská univerzita – Obchodně podnikatelská  
       fakulta Karviná 
prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.   Univerzita Hradec Králové – Fakulta informatiky 
       a managementu 
prof. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D.   Univerzita Hradec Králové – Fakulta informatiky 
       a managementu 
doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.   Vysoká škola technická a ekonomická 
doc. Ing. Jarmila Straková, Ph.D.   Vysoká škola technická a ekonomická 
prof. Ing. PhDr. Lucie Severová, Ph.D.   Česká zemědělská univerzita v Praze – Provozně 
       ekonomická fakulta 
doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D.     Česká zemědělská univerzita v Praze – Provozně 
       ekonomická fakulta 
Ing. Luděk Keist      Jihočeská hospodářská komora 
  



 

Akademický senát EF JU  
 
Předseda 
doc. Ing. Tomáš Volek, Ph.D.  Katedra aplikované ekonomie a ekonomiky 
 
Místopředsedové 
Tomáš Mikota    student EM (do 25. 5. 2023) 
Bc. Zdeněk Štědronský   student EMN (od 26. 10. 2023) 
Mgr. Klára Vocetková, Ph.D.  Katedra aplikované matematiky a informatiky  
 
 

Členové – akademičtí pracovníci 
Ing. Jiří Alina, Ph.D.   Katedra aplikované ekonomie a ekonomiky 
doc. Ing. Martina Novotná, Ph.D. Katedra aplikované ekonomie a ekonomiky  
Mgr. Vladimír Kadlec   Katedra obchodu, cestovního ruchu a jazyků (od 1. 3. 2023) 
RNDr. Tomáš Roskovec, Ph.D.  Katedra aplikované matematiky a informatiky  
doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D.  Katedra řízení 
Ing. Jaroslav Vrchota, Ph.D.  Katedra řízení (od 1. 3. 2023) 
JUDr. Martin Slobodník, Ph.D., LL.M. Katedra regionálního managementu a práva  
PhDr. Marek Šulista, Ph.D.  Katedra aplikované matematiky a informatiky 
Ing. Miroslava Vlčková, Ph.D., MBA Katedra účetnictví a financí (od 1. 3. 2023) 
 
Členové – studenti 
Tomáš Mikota    student EM (do 25. 5. 2023) 
Bc. Zdeněk Štědronský   student EMN  
Bc. Jiří Kořínek    student AIS (od 26. 5. 2023) 
Bc. Jan Vokoun    student EMN 
Bc. Jakub Tupý    student AEFPN 
Bc. Matěj Přibyl    student AIP 
  



 

Katedry  
  
Katedra aplikované ekonomie a ekonomiky  

Katedra regionálního managementu a práva  

Katedra obchodu, cestovního ruchu a jazyků  

Katedra řízení 

Katedra účetnictví a financí 

Katedra aplikované matematiky a informatiky 

 
 
Ostatní oddělení 
 
Oddělení vědy a výzkumu 

Oddělení pro zahraniční vztahy 

Studijní oddělení 

Ekonomické oddělení 

Oddělení IT 

Projektové oddělení 

Oddělení pro podporu celoživotního vzdělávání 

Kariérní centrum a PR 

Provozně technické oddělení 

Správa a údržba budov 

  



 

     

1.3 PROFIL EKONOMICKÉ FAKULTY JU 
 

 

Profil EF JU 

Ekonomická fakulta Jihočeské univerzity se etabluje jako klíčová vzdělávací a výzkumná instituce, 

poskytující nezávislé a kreativní prostředí pro rozvoj v oblasti ekonomie a informačních technologií. 

Fakulta se zaměřuje na inovace, přenos a komercializaci znalostí ve spolupráci s akademickými 

a vědeckými pracovníky, studenty, podnikatelským sektorem a veřejnými institucemi jak v regionu jižních 

Čech, tak i na celostátní a mezinárodní úrovni. Dále klade důraz na moderní vzdělávací metody, které 

rozvíjejí praktické dovednosti studentů, jako jsou projektová výuka, aktivní zapojení do výzkumu, ale také 

na internacionalizaci prostřednictvím nabídky programů v anglickém jazyce a spolupráce se zahraničními 

univerzitami. Ekonomická fakulta JU nabízí kompletní spektrum studijních programů – bakalářské, 

navazující magisterské a doktorské, a to v prezenční i kombinované formě. 

Mezinárodní spolupráce EF JU 

Zahraniční spolupráce je na EF JU vnímána jako jedna z klíčových aktivit, která umožňuje další rozvoj 

kompetencí studentů, prohloubení pedagogických, odborných zkušeností a vědeckých poznatků 

akademických pracovníků a zapojení do mezinárodních vědecko-výzkumných struktur. Nejaktivnější 

spolupráce probíhá s těmito institucemi: Université de Bretagne Sud (Francie), Westsächsische 

Hochschule Zwickau (Německo), Multimedia University (Malajsie), University of Missouri (USA), Georgia 

Southern University (USA), Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre. Velmi úzké vztahy také 

udržujeme s univerzitami v blízkém příhraničí Rakouska a Německa, především pak s Johannes Kepler 

Universität Linz a Universität Passau. 

Věda a výzkum EF JU 

Na Ekonomické fakultě Jihočeské univerzity je výzkumná činnost zaměřena primárně na ekonomiku 

a řízení podniků, stejně jako na socioekonomické faktory ovlivňující rozvoj regionů. Naše fakulta se věnuje 

aplikovanému výzkumu a spolupracuje s předními podniky a institucemi v regionu, aby řešila aktuální 

ekonomické problémy s využitím nejnovějších ekonomicko-matematických metod a modelů. Kromě toho 

se na naší fakultě rozvíjí i výzkum zaměřený na cirkulární ekonomiku, zelenou ekonomiku a bioekonomii, 

což představuje klíčové směry inovací v rámci Evropské unie. 

Historie EF JU 

Na Ekonomické fakultě Jihočeské univerzity se odráží dynamický vývoj a růst, přestože je to relativně 

mladá instituce, založená v roce 2007. Tato fakulta navazuje na tradici ekonomického vzdělávání 

v Českých Budějovicích, které se začalo formovat již v 60. letech 20. století. Od svého založení fakulta 

dosáhla mnoha úspěchů, zejména ve vědě a výzkumu, kde se umístila na špičkových pozicích mezi 

regionálními ekonomickými školami. Vysoká je také míra uplatnění našich absolventů na trhu práce, což 

dokládá kvalitu našeho vzdělávacího programu. V roce 2021 byla naše fakulta oceněna jako jedna z pěti 

nejlepších ekonomických fakult v České republice. 

 



 

Současnost EF JU 

Na Ekonomické fakultě Jihočeské univerzity se neustále rozvíjí aktivity zaměřené na prohloubení 

kompetencí studentů, a to prostřednictvím organizování přednášek od renomovaných odborníků z praxe, 

nabídky specializovaných kurzů, jako jsou RPA a VR programování, a možností zapojení do stínování 

manažerů či trainee programů ve špičkových společnostech. Intenzivní spolupráce s firmami 

a institucemi, zejména v jihočeském regionu, je podpořena dlouhodobými partnerstvími, které zahrnují 

široké spektrum společných aktivit. Fakulta také pravidelně vydává periodika EFektiv a Noviny EF, jež 

reflektují široké spektrum realizovaných aktivit, s příspěvky, které často pocházejí přímo od studentů. 

Dále fakulta spolupracuje s vybranými středními školami v regionu (nejen se svými fakultními školami) 

v rámci smluv o spolupráci. Tyto aktivity zahrnují pořádání akcí pro studenty středních škol s cílem 

propagace fakulty a získávání nových zájemců o studium, jako je například akce Vysokoškolákem 

nanečisto, dále přednášky našich odborníků přímo na středních školách, dny otevřených dveří atd.  

  

Společenská odpovědnost EF JU 

Na Ekonomické fakultě Jihočeské univerzity jsme hrdí na to, že jsme první vysokou školou v České 

republice, která získala prestižní status Fairtradová fakulta. Tento status nám umožňuje aktivně šířit 

principy férového obchodu a společenské odpovědnosti, a to nejen prostřednictvím odborných 

předmětů, ale i v širším společenském kontextu. Fairtrade je pro nás klíčovým nástrojem k výchově 

studentů k šetrnému spotřebnímu chování. Současně se zavazujeme k minimalizaci environmentálních 

dopadů naší činnosti. Důkazem je modernizace a rekonstrukce naší hlavní budovy, která nám umožňuje 

každoročně ušetřit významné množství CO2 emitovaného do ovzduší. Naše fakulta také aktivně přispívá 

k iniciativě HR Excellence in Research. 

V roce 2023 byla navíc otevřena v jedné z budov Ekonomické fakulty JU filtrační stanice LOKNI, kde si 

mohou studenti i zaměstnanci načepovat do vlastní lahve filtrovanou perlivou či neperlivou vodu. Cílem 

je úspora plastového odpadu a od doby otevření filtrační stanice v listopadu 2023 jsme díky této filtrační 

stanici ušetřili již téměř 3000 PETek.  

Kromě toho si v roce 2023 nechala Ekonomická fakulta JU na střechu budovy nainstalovat solární panely, 

které jí v budoucnu pomohou pokrýt značnou část energie. 

 
 

 

1.4 VIZE A STRATEGICKÉ CÍLE   
 

 

Na Ekonomické fakultě Jihočeské univerzity je naším cílem stát se fakultou první volby v různých 

oblastech. Toto usilování se odráží ve vzdělávání, kde chceme být preferovanou volbou pro potenciální 

studenty, v oblasti spolupráce s praxí, kde aspirujeme být první volbou pro stakeholdery při rozhodování 

o partnerství, stejně tak ve vědeckých aktivitách, kde se snažíme být aktivními účastníky národních 

a mezinárodních projektů. Navíc, naše fakulta se snaží být atraktivním zaměstnavatelem pro kvalitní 

vědecké a pedagogické pracovníky, a to i díky přátelské a motivující pracovní atmosféře, kterou nabízíme. 

 



 
 

1.5 NOVÁ OPATŘENÍ A SDĚLENÍ DĚKANKY   
 

 

OPATŘENÍ DĚKANKY EF JU ZA ROK 2023 
 

259/2023 Opatření děkanky č. 259/2023 ke jmenování Disciplinární komise EF JU. 

258/2023 
MEASURES OF THE DEAN OF THE FACULTY OF ECONOMICS No. 258/2023 E Rules of 
entrance proceedings and admission requirements for applicants of Master’s study 
programmes in a foreign language for the academic year 2024/2025. 

257/2023 
MEASURES OF THE DEAN OF THE FE No. 257/2023 E Concerning the Rules for Entrance 
Proceedings and Conditions for Acceptance for Doctoral Study in the Academic Year 
2024/2025. 

256/2023 
Opatření děkanky č. 256/2023 k pravidlům pro přijímací řízení a podmínkám pro přijetí 
ke studiu v doktorském studijním programu v akademickém roce 2024/2025. 

255/2023 
Opatření děkanky č. 255/2023 ke jmenování Stipendijní komise EF J v Českých 
Budějovicích. 

254/2023 
Opatření děkanky č. 254/2023 k provedení inventarizací na Ekonomické fakultě JU 
v roce 2023. 

253/2023 
Opatření děkanky č. 253/2023 k pravidlům pro přijímací řízení a podmínkám pro přijetí 
ke studiu do bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 
uskutečňovaných v českém jazyce pro akademický rok 2024/2025. 

252/2023 
MEASURES OF THE DEAN OF THE FACULTY OF ECONOMICS No. 252/2023 Organization 
and timetable of the defense of diploma theses for the Regional and European Project 
Management study program. The document is only available after logging in. 

251/2023 
Opatření děkanky č. 251/2023 ke způsobu předkládání informací a podkladů pro 
personální záležitosti při vzniku a změnách pracovních poměrů zaměstnanců a dohod      
o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

250/2023 
Opatření děkanky č. 250/2023 k procesnímu zajištění podávání a evidence projektů, 
grantů, zakázek na EF JU. 

249/2023 
Opatření děkanky č. 249/2023 k zásadám upravujícím provoz služebních motorových 
vozidel na EF JU. 

248/2023 
Opatření děkanky č. 248/2023 k zásadám pro poskytování výkonnostní prémie 
pracovníkům kateder a ke kritériím hodnocení pedagogické a výzkumné, vývojové               
a inovační činnosti na Ekonomické fakultě JU v Českých Budějovicích. 

247/2023 Opatření děkanky č. 247/2023 k finanční podpoře výzkumu, vývoje a inovací na EF JU. 

246/2023 
Opatření děkanky č. 246/2023 – Cena děkanky za nejlepší bakalářskou a diplomovou 
práci. 

245/2023 

Opatření děkanky č. 245/2023 – Dodatek č. 2 k Opatření děkana EF 233/2022                         
(k pravidlům pro přijímací řízení a podmínkám pro přijetí ke studiu do bakalářských             
a navazujících magisterských studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce pro 
akademický rok 2023/2024). 

244/2023 
Opatření děkanky č. 244/2023 ke jmenování Stipendijní komise EF JU v Českých 
Budějovicích. 

243/2023 
Opatření děkanky č. 243/2023 k výkladu vybraných položek k hodnocení akademických 
pracovníků (HAP) v IS HAP na EF JU. 

242/2023 
Opatření děkanky č. 242/2023 ke jmenování Likvidační komise EF JU V Českých 
Budějovicích. 

241/2023 
Opatření děkanky č. 241/2023 ke jmenování Stipendijní komise EF JU V Českých 
Budějovicích. 

240/2023 Opatření děkanky č. 240/2023 – Harmonogram akademického roku 2023/2024. 

239/2023 
Opatření děkanky č. 239/2023 – Dodatek č. 1 k Opatření děkana 220/2022 
Harmonogram akademického roku 2022/2023. 

238/2023 
Opatření děkanky č. 238/2023 – Dodatek č. 1 k Opatření děkana č. 233/2022 k pravidlům 
pro přijímací řízení a podmínkám pro přijetí ke studiu do bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programů uskutečňovaných v čes. jazyce pro AR 2023/2024. 

237/2023 
Opatření děkanky č. 237/2023 – Dodatek k Opatření děkana č. 216/2022 ke jmenování 
disciplinární komise. 



 

236/2023 
MEASURES OF THE DEAN OF THE FE No. 236/2023 E Concerning the Rules for Entrance 
Proceedings and Conditions for Acceptance for Doctoral Study in the Academic Year 
2023/2024 (appendix 1), (appendix 2). 

236/2023 
Opatření děkanky č. 236/2023 k pravidlům pro přijímací řízení a podmínkám pro přijetí 
ke studiu v doktorském studijním programu v akademickém roce 2023/2024 (Příloha č. 
1, Příloha č. 2).   

235/2023 Opatření děkanky č. 235/2023 – Sazebník honorářů externistů Ekonomické fakulty JU. 

 

SDĚLENÍ DĚKANKY EF ZA ROK 2023 
 

178/2023 
Sdělení děkanky EF č. 178/2023 – Zápis do letního semestru akademického roku 
2023/2024. 

177/2023 
Sdělení děkanky EF č. 177/2023 – Vypisování a zadávání témat bakalářských                                
a diplomových prací v akademickém roce 2023/2024 – pokyny pro studenty. 

176/2023 
Sdělení děkanky EF č. 176/2023 – Vypisování a zadávání témat bakalářských                                
a diplomových prací v akademickém roce 2023/2024 – pokyny pro vyučující, vedoucí 
kateder a garanty studijních programů. 

175/2023 
Sdělení děkanky EF č. 175/2023 – Organizační zajištění a časový harmonogram 
podzimního termínu státních závěrečných zkoušek v akademickém roce 2023/2024 
– Dokument je dostupný pouze po přihlášení. 

174/2023 
Sdělení děkanky EF č. 174/2023 – Výše a podmínky pro přiznání stipendia studentům 
prezenční formy doktorských studijních programů na EF JU pro akademický rok 
2023/2024. 

173/2023 
Sdělení děkanky EF č. 173/2023 – Organizační zajištění a časový harmonogram letního 
termínu státních závěrečných zkoušek v akademickém roce 2022/2023 – Dokument je 
dostupný pouze po přihlášení. 

172/2023 
Sdělení děkanky EF č. 172/2023 – Harmonogram komisí přijímacího řízení do 
bakalářských a navazujících magisterských studijních programů. 

171/2023 
Sdělení děkanky EF č. 171/2023 – Zápis do zimního semestru akademického roku 
2023/2024. 

170/2023 
Sdělení děkanky EF č. 170/2023 – Dodatek č. 1 ke Sdělení děkana EF 165/2022 (Přihlášky 
ke státní závěrečné zkoušce a odevzdávání závěrečných prací v roce 2022/2023). 

169/2023 
Sdělení děkanky EF č. 169/2023 – Přihlášky ke státní závěrečné zkoušce a odevzdání 
závěrečných kvalifikačních prací v akademickém roce 2023/2024 v podzimním termínu. 

168/2023 
Sdělení děkana EF č. 168/2023 – Vyhlášení soutěže Studentské vědecké a odborné 
činnosti (SVOČ) pro akademický rok 2022/2023. 

167/2023  
DEAN’S NOTIFICATION No. 167/2023 - Organization and timetable of State Final 
Examinations of the Master’s study program of Regional and European Project 
Management. 

167/2023 
Sdělení děkana EF č. 167/2023 – Organizační zajištění a časový harmonogram státních 
závěrečných zkoušek studijního programu Regional and European Project Management. 



 
 

 
 

2 STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGANIZACE STUDIA           
A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST  

 

 
 
 

 

2.1 AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY     
 

 

Bakalářské: 

• Analýza v ekonomické a finanční praxi (prezenční), 

• Cestovní ruch (prezenční, kombinované), 

• Ekonomika a management (prezenční, kombinované), 

• Finance a účetnictví (prezenční, kombinované), 

• Management regionálního rozvoje (prezenční, kombinované), 

• Podniková informatika (prezenční, kombinované). 

• dobíhající: Ekonomika a management: Obchodní podnikání, Řízení a ekonomika podniku, 

Účetnictví a finanční řízení podniku; Aplikovaná matematika: Finanční a pojistná matematika; 

Systémové inženýrství a informatika: Ekonomická informatika; Engineering and Informatics: 

Economic Informatics. 

 

Navazující magisterské: 

• Analýza v ekonomické a finanční praxi (prezenční), 

• Ekonomika a management (prezenční, kombinované), 

• Finance a účetnictví (prezenční, kombinované), 

• Management regionálního rozvoje (prezenční, kombinované), 

• Regional and European Project Management (v anglickém jazyce), 

• Aplikovaná informatika – specializace: Softwarové inženýrství, Podniková informatika 

(prezenční). 

• dobíhající: Ekonomika a management: Obchodní podnikání, Řízení a ekonomika podniku, 

Strukturální politika EU a rozvoj venkova, Účetnictví a finanční řízení podniku; Systémové 

inženýrství a informatika: Ekonomická informatika. 

 

Doktorské:  

• Ekonomika a management (prezenční, kombinované), 

• dobíhající: Ekonomika a management: Řízení a ekonomika podniku (prezenční, kombinované). 

 

Habilitační práva:  

• habilitační řízení v akreditovaném oboru Ekonomika a management 

 



 
 

 

2.2 DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY (mimo uskutečňování akreditovaných studijních programů)    
 

 
Na Ekonomické fakultě Jihočeské univerzity je celoživotní vzdělávání konzistentně podporováno jako 

klíčová aktivita s širokým dosahem a vysokým potenciálem, včetně možnosti získání dalších finančních 

prostředků pro fakultu. Hlavním cílem této iniciativy je rozšíření znalostí a dovedností nejen mezi studenty 

a absolventy, ale i mezi pedagogickými a ostatními pracovníky, stejně jako mezi širokou veřejností. 

V roce 2023 se na Ekonomické fakultě JU uskutečnila např. řada zajímavých seminářů a přednášek. 

Jednalo se nejen o přednášky z praxe absolventů Ekonomické fakulty JU, ale i o návštěvy z řady 

zajímavých osobností známých z veřejného života, jako jsou například bývalí guvernéři ČNB Zdeněk Tůma 

a Jiří Rusnok nebo předseda legislativní rady vlády Michal Šalomoun. Na půdě fakulty proběhla také 

přednáška Mgr. Pavlíny Žákové na téma „Ekonomické dopady 20 let členství ČR v EU“. V roce 2023 byly 

také otevřeny úplně nové kurzy CŽV, jako například Obchodování s cennými papíry, nabízen byl nově 

i příměstský tábor v rámci Dětské univerzity.  

Ekonomická fakulta JU v roce 2023 zorganizovala panelovou diskusi: Umělá inteligence v kampusu: 

přínosy, výzvy a etické dilema. Moderovaná diskuse nabídla nový pohled na to, jak se mění vysoké školství 

v době, kdy umělá inteligence hraje stále větší roli a jaké možnosti AI přináší do výuky. Jako panelisté 

vystoupili studenti a pedagogové EF JU a pozvání přijal Ing. Viktor Vojtko, Ph.D., poslanec a člen Výboru 

pro veřejnou správu a regionální rozvoj PSP ČR. 

V rámci celoživotního vzdělávání proběhlo také školení zaměstnanců na téma Jak se nebát umělé 

inteligence, nebo například kurz Komunikační dovednosti ve stresových situacích pro Městskou policii 

České Budějovice, kde byly hlavními tématy zásady komunikace s občanskou veřejností, asertivní chování 

a jeho využívaní v praxi, stresové situace a jejich zvládání, konfliktní situace a krizová komunikace po 

telefonu. 

Univerzita 3. věku 

V rámci U3V se uskutečnil v roce 2023 první rok studijního programu s názvem „Napříč moderním 

světem“, ve kterém bylo zapsáno 15 účastníků. V rámci U3V navíc probíhají i různé exkurze, na kterých 

spolupracuje Ekonomická fakulta JU i s dalšími fakultami. Kurz pokračuje až do roku 2024, kdy na něj bude 

navazovat druhý ročník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

2.3 PRAXE STUDENTŮ, SPOLUPRÁCE S PARTNERY    
 

 

V roce 2023 pokračovala realizace povinných praxí studentů, které mají za cíl přiblížit reálný trh práce 

posluchačům EF JU již v průběhu studia. Zaměření jednotlivých stážových míst odpovídá studijním 

programům, které aktuálně studenti na Ekonomické fakultě JU studují, minimální rozsah odborné stáže 

je 120–480 hodin v průběhu celého semestru dle daného studijního programu a jsou převážně v oblastech 

zaměřujících se na ekonomiku, marketing, finance a účetnictví, regionální management a cestovní ruch. 

Během těchto praxí mají studenti možnosti přijít do kontaktu s potenciálními zaměstnavateli a mohou 

předvést své znalosti a dovednosti. Zajištění zpětnovazebních mechanismů je prováděno systémovým 

nastavením hodnotících formulářů v E-learningu jako povinné součásti absolvování praxe. 

Významnou část aktivit zajišťuje Kariérní centrum EF JU. Zajišťovalo komplexní služby pro studenty EF JU 

ve vztahu ke zvyšování jejich odborných kompetencí. Konkrétně se jednalo o: 

• realizaci stáží, 

• organizaci přednášek a seminářů odborníků z praxe, aj. 

Na fakultě probíhá již od roku 2013 soutěž podnikatelských nápadů, která je otevřená všem studentům    

a absolventům z Jihočeské univerzity a Západočeské univerzity v Plzni a nese název Invest Day. Vítězové 

této soutěže získávají každoročně nejen zajímavé ceny, ale především přístup k investorovi pro svůj 

podnikatelský záměr a rovněž také cenné kontakty a zkušenosti s obhájením toho, s čím by rádi přišli 

na trh. Zároveň jsou při přípravě do této soutěže nuceni propojovat získané znalosti a dovednosti ze svého 

studia a zdokonalovat se v rétorice či komunikaci. V rámci tohoto projektu probíhají přednášky odborníků 

z praxe, které přiblíží účastníkům svět podnikání z praktického hlediska. Pokud má vítěz soutěže skutečně 

zajímavý produkt, fakulta mu pomůže při rozjezdu jeho start up firmy. I v roce 2023 se uskutečnil další 

ročník této oblíbené soutěže a vítězové opět prokázali své znalosti, dovednosti a zejména chuť a nadšení 

pro realizaci nových nápadů. 

Ekonomická fakulta JU realizovala i v roce 2023 Job Day – veletrh pracovních příležitostí pro studenty                         

a absolventy JU. V roce 2023 se zde prezentovalo 28 firem z nejrůznějších odvětví, včetně Kariérního 

centra JU. Mnoho z těchto firem byly partnerské firmy EF JU, které měly možnost prezentovat studentům 

nabídku svých míst či stáží a navázat tak cenné kontakty.  

Spolupracující organizace mají možnost prezentovat svá volná pracovní místa na sítích fakulty a jejich 

zástupci jsou také zváni do přednášek jako odborníci z praxe (např. v rámci předmětu Projektový 

management, Firma 1 apod.). Mnohdy se také realizují exkurze ve firmách, kde studenti mají možnost 

nahlédnout do provozu a také zde studenti plní zadané úkoly nebo pracují na společném projektu (např. 

v rámci předmětu Řízení dodavatelského řetězce nebo Logistika). 

S ohledem na to, že na EF JU je ctěno motto „Společně a EFektivně,“ byla i nadále rozvíjena spolupráce 

s univerzitami, vysokými školami, odbornými pracovišti, institucemi veřejné správy i samosprávy, 

významnými podniky, médii, neziskovými organizacemi, zájmovými skupinami i sociálními podniky. 

 



 
 

 

3 STUDENTI  
 

 
 

V roce 2023 studovalo na EF JU k 31. 10. celkem studentů v následující struktuře podle studijních 
programů a oborů:   

  
Bakalářské studium  

Studijní program  prezenční kombinovaná 

Analýza v ekonomické a finanční praxi  40  

Cestovní ruch  144 21 

Ekonomika a management  375 43 

Finance a účetnictví  184 72 

Management regionálního rozvoje  56 12 

Podniková informatika 98 24 

Dobíhající studijní obory 

Finanční a pojistná matematika    

Ekonomická informatika  2 2 

Economics Informatics    

Obchodní podnikání  2  

Řízení a ekonomika podniku    

Strukturální politika EU pro veřejnou správu    

Účetnictví a finanční řízení podniku  1 1 

Navazující magisterské studium 

Analýza v ekonomické a finanční praxi  7  

Aplikovaná informatika  36  

Ekonomika a management  98 41 

Finance a účetnictví  31 35 

Regional and European Project Management  16  

Management regionálního rozvoje 15 12 

Dobíhající studijní obory 

Ekonomická informatika    

Obchodní podnikání    

Řízení a ekonomika podniku    

Strukturální politika EU a rozvoj venkova  1 5 

Účetnictví a finanční řízení podniku    

Doktorský studijní program  

Ekonomika a management 14 + 2 ENG 7 + 4 ENG 

Dobíhající program 

Řízení a ekonomika podniku 9 + 4 ENG 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

3.1   OPATŘENÍ PRO SNÍŽENÍ STUDIJNÍ NEÚSPĚŠNOSTI     
 

 

I v roce 2023 Ekonomická fakulta JU organizovala přípravný týden (týden před začátkem zimního 

semestru 1. ročníků), kde se nastupující studenti seznamují s organizací fakulty, organizací studia, garanty 

studijních programů, strukturou studijního plánu zvoleného programu, organizací akademického roku, 

knihovnou. 

• Úvodní soustředění prváků – setkání s garanty studijních programů. 

• Vstupní test z anglického jazyka a s ním související nabídka kurzů anglického jazyka s cílem 

dosáhnout úrovně potřebné pro splnění vstupního testu. 

• Opakovací kurz středoškolské matematiky – studenti 1. ročníků absolvují v rámci přípravného 

týdne (před začátkem zimního semestru 1. ročníku). 

• Opakovací kurz informatiky – studenti 1. ročníků absolvují v rámci přípravného týdne 

(před začátkem zimního semestru 1. ročníku). 

• Vyrovnávací matematický seminář (KMI/VMS) – předmět v bloku C – doplňuje a rozšiřuje znalosti 

v předmětu Matematika. 

• Vyrovnávací seminář z programování (KMI/VSP) – stejná funkce jako VMS – určeno pro studenty 

bakalářského studijního programu Podniková informatika. 

 
 

 

3.2   STIPENDIJNÍ PROGRAMY PRO STUDENTY    
 

 
EF JU zavedla v roce 2019 pravidla pro poskytování prospěchového stipendia – viz Opatření děkana 

č. 166/2019, které motivuje studenty k lepším studijním výkonům. Mimořádná stipendia za výborné 

studijní úspěchy studentů (cena děkana, cena rektora) přiděluje EF JU na základě Opatření děkana 

č. 119/2017. 

 
 

3.3   PORADENSKÉ SLUŽBY PRO STUDENTY    
 

 

Jak již bylo uvedeno v předchozím textu, na Ekonomické fakultě je zřízeno od roku 2012 Kariérní centrum 

Ekonomické fakulty, které poskytuje poradenské služby studentům v praxi a jejich uplatnění na trhu práce 

apod. Další zajímavou aktivitou Kariérního centra je projekt Stínování manažerů, kde mají studenti 

možnost během jednoho pracovního týdne ve společnosti manažera získat praktické dovednosti                     

a zkušenosti. Studenti poznají jeho typickou pracovní náplň a zároveň si otestují své schopnosti. V rámci 

spolupráce s významnými institucemi jsme i v roce 2023 zprostředkovali kontakty pro studenty, kteří se 

na Kariérní centrum EF JU obrátili s žádostí o pomoc při zpracování bakalářských a diplomových prací.         

Informace k aktuálnímu dění na fakultě včetně aktivit, které fakulta nabízí, mohou studenti zaznamenat 

na monitorech, umístěných v budovách EF JU a v pavilonu učeben F, ale také na sociálních sítích EF JU.    

Ekonomická fakulta JU navíc úzce spolupracuje s Kariérním centrem Jihočeské univerzity, které sídlí 

v budově fakulty a studenti tak mají jedinečnou možnost navštěvovat workshopy zaměřené na propojení 

studentského života s praxí ve firmách. 



 
 

 

 
 

4 ABSOLVENTI   
 

 
 

 

4.1   SPOLUPRÁCE S ABSOLVENTY      
 

 

Na Ekonomické fakultě Jihočeské univerzity považujeme spolupráci s absolventy za klíčovou součást 

našeho rozvoje a inovace. Klub absolventů a přátel, který byl založen v roce 2014, hraje stěžejní roli 

v udržování spojení s našimi bývalými studenty. Členové klubu jsou pravidelně informováni o dění 

a novinkách na fakultě prostřednictvím newsletteru, fakultního časopisu EFektiv a Novin Ekonomické 

fakulty. Také jsou zváni na různé přednášky, semináře a kurzy celoživotního vzdělávání prostřednictvím 

e-mailu nebo sociálních sítí, jako je Facebook. Vzájemná spolupráce s absolventy poskytuje cennou 

zpětnou vazbu pro hodnocení relevance a užitečnosti osvojených znalostí a dovedností. Mnozí z našich 

absolventů se navíc aktivně podílejí na životě fakulty, ať už jako externí členové komisí státních 

závěrečných zkoušek, konzultanti závěrečných prací, nebo účastníci v soutěžích jako SVOČ a Invest Day či 

dalších aktivitách. Samozřejmostí jsou přednášky odborníků z praxe z řad našich absolventů. 

V roce 2023 tak proběhly na EF JU například přednášky těchto absolventů: Marketing pro začínající 

podnikatele (Ing. Ivana Chlumáková), Podnikání v dnešní nelehké době a Podmínky pro podnikání v roce 

2023 (Ing. Jana Adam), Jak začít podnikat při studiu a stát se úspěšným podnikatelem (Bc. Michal 

Hojdánek) nebo například Pracovní zkušenosti auditora (Ing. Vítek Špoula) a mnoho dalších. 

V roce 2023 měl Klub absolventů a přátel EF JU 159 aktivních absolventů. 

 
Počty absolventů EF JU k 31. 12. 2023 

typ / forma kombinovaná prezenční celkem 

bakalářský 13 119 132 

navazující 17 60 77 

doktorský 1 5 6 

celkem 31 184 215 

 
  

 

 
  



 
 

 

4.2   UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ NA TRHU PRÁCE      
 

 

Ekonomická fakulta JU pravidelně realizuje Průzkum uplatnění absolventů EF JU, kde se pracuje se všemi 

stupni studia od bakalářského až po doktorské. Rovněž jsou zkoumány všechny studijní programy 

akademicky a profesně zaměřené.   

Vzhledem k tomu, že je nutné respektovat platné zákonné normy, které se týkají GDPR, nebylo v roce 

2023 možné realizovat šetření způsobem, který byl využíván v minulých letech. 

V rámci telefonického dotazníkového šetření byli zjišťováni konkrétní zaměstnavatelé, pracovní pozice, 

peněžní ohodnocení, délka trvání nalezení prvního zaměstnání po absolutoriu a také vlastní zhodnocení 

spokojenosti v zaměstnání (nebo podnikání) včetně zhodnocení využitelnosti znalostí a dovedností 

získaných studiem na EF JU. 

S ohledem na to, že uvedená data byla zásadním podkladem pro zvyšování kvality výuky, hledali jsme na 

EF JU nové způsoby získávání těchto dat. 

 
 

4.3   SPOLUPRÁCE S BUDOUCÍMI ZAMĚSTNAVATELI  
 

 

Jak již bylo uvedeno výše, s potenciálními zaměstnavateli našich studentů spolupracuje EF JU na několika 

úrovních. Jedná se o tyto společné aktivity: 

• projektová výuka, 

• praxe a stáže, 

• stínování manažerů, 

• účast ve zkušebních komisích i při běžné výuce, 

• soutěž Invest Day, 

• veletrh pracovních příležitostí Job Day, 

• aplikovaný výzkum, 

• granty a projekty, 

• konference, přednášky a semináře atd. 

Invest Day 

Soutěž podnikavých studentů a absolventů organizuje Ekonomická fakulta JU společně s Ekonomickou 

fakultou Západočeské univerzity v Plzni. Tato soutěž probíhá od února do května a v tomto čase se 

studenti přihlášení se svým podnikatelským projektem účastní nejrůznějších workshopů a přednášek 

s odborníky z praxe, kde mohou konzultovat nejrůznější aspekty svých podnikatelských záměrů. Vítězové 

prvních třech míst si pak navíc odnesou hodnotné ceny, které jim mohou pomoci v jejich podnikatelských 

začátcích. Vítězem Invest Daye se tak například v roce 2023 stal projekt Automat BEZ studentů ZČU. 

Job Day  

Ekonomická fakulta JU realizovala v roce 2023 Job Day – veletrh pracovních příležitostí pro studenty                         

a absolventy JU. V roce 2023 se zde prezentovalo 28 firem z nejrůznějších odvětví, včetně Kariérního 

centra JU.



 
 

 

 
 

5 ZÁJEM O STUDIUM   
 

 
 

 

5.1 PŘÍJÍMACÍ ZKOUŠKY KE STUDIU NA FAKULTĚ  
 

 

Přijímací řízení do bakalářských studijních programů je v roce 2023, stejně jako tomu bylo v roce 

předchozím, organizováno bez nutnosti přijímací zkoušky. Pořadí uchazečů je stanoveno na základě 

průměru ze středoškolského studia. Uchazeči navíc mohou získat body z testu studijních předpokladů 

NSZ. Certifikát o složení NSZ (SCIO) dodávají uchazeči sami. Uchazeči mohou zároveň získat bonusové 

body za aktivity nad rámec studia (jazykové certifikáty, účast v mezinárodních soutěžích apod.). Uchazeči 

do navazujících magisterských studijních programů byli v roce 2023 přijímáni bez nutnosti přijímací 

zkoušky. Přijímací řízení do studijních programů uskutečňovaných v anglickém jazyce je realizováno 

formou ústního pohovoru. 

 
 

5.2 SPOLUPRÁCE SE STŘEDNÍMI ŠKOLAMI PŘI INFORMOVÁNÍ UCHAZEČŮ O STUDIUM   
 

 

Ekonomická fakulta JU intenzivně spolupracuje na bázi fakultní školy s již několika fakultními středními 

školami, a to s Obchodní akademií Husova 1 v Českých Budějovicích, Obchodní akademií a Jazykovou 

školou s právem státní jazykové zkoušky Písek, Střední školou obchodní Husova 9, Vyšší odbornou školou, 

Střední průmyslovou školou automobilní a technickou v Českých Budějovicích, Střední školou a Vyšší 

odbornou školou cestovního ruchu v Českých Budějovicích a Obchodní akademií Tábor, Jiráskova 1650. 

V roce 2023 přibyla nová fakultní škola: Obchodní akademie T. G. Masaryka a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Jindřichův Hradec. 

Základní koncept fakultní školy spočívá především v podpoře spolupráce studentů obou škol na realizaci 

společných projektů za současného rozvoje manažerských dovedností studentů Ekonomické fakulty JU či 

participaci na akcích pořádaných školami. Mezi nejznámější patří Den otevřených dveří a jednodenní akce 

s názvem “Vysokoškolákem nanečisto”, kdy si mohou středoškoláci rámcově vyzkoušet, jaké to je 

studovat na naší fakultě. V roce 2023 tak proběhlo 11 takových setkání, kdy jsme přivítali středoškoláky 

a představili jim výuku a vědu na EF JU. Při spolupráci se středními školami především jde o vertikální 

spolupráci a zasíťování předních škol vzdělávajících žáky a studenty v ekonomických oblastech. Tato 

synergie by měla zabezpečovat špičkové vzdělání pro absolventy a sdílení kapacit jak ve vzdělávání, tak 

i ve výzkumech. V neposlední řadě se jedná o rámec umožňující společné rozvojové i mezinárodní 

projekty. 

 

Ekonomická fakulta JU se účastní mnoha výstav, veletrhů a dalších nejrůznějších akcí, kde má možnost se 

prezentovat žákům především středních, ale i základních škol. Jedná se hlavně o tyto akce: 

 



 
 

Vzdělání a řemeslo 

Jde o největší nabídku středních škol, středního odborného vzdělávání, učňovského školství a vysokých 

škol v jižních Čechách, je určena hlavně žákům osmých a devátých tříd a Ekonomická fakulta JU se zde 

tradičně prezentuje se svým stánkem. Součástí je také Veletrh fiktivních firem, kde studenti prezentují 

veřejnosti své podnikatelské nápady. 

 

Dobrodružství s technikou 

Jde o zážitkový den pro děti a rodiče, kdy se mají hravou formou dozvědět něco o technice. I zde se 

Ekonomická fakulta JU pravidelně prezentuje, nejčastěji s virtuální realitou nebo "robostavebnicí". 

 

Noc vědců 

Akce pro širokou veřejnost, která má ukázat, že věda může být zábava. Návštěvníci mají příležitost se 

zúčastnit přednášek, kvízů a na vlastní oči vidět moderní pracoviště. Do této akce se zapojují všechny 

fakulty univerzity, v roce 2023 bylo tématem akce Tajemství.  

 

Férové snídaně 

Jde o akci na podporu pěstitelů ve světě, do které se Ekonomická fakulta JU jako první Fairtradová fakulta 

v zemi pravidelně zapojuje už od roku 2011. V roce 2023 tato snídaně proběhla opět ve velmi příjemné 

atmosféře. Byl připraven program pro děti i fairtradový kvíz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

6 ZAMĚSTNANCI    
 

 
 

 

6.1 KARIÉRA A ODMĚŇOVÁNÍ PRACOVNÍKŮ   
 

 

Bohaté spektrum aktivit Ekonomické fakulty JU by rozhodně nebylo možné bez patřičně kvalitního zázemí, 

a především bez stabilních, vysoce kvalifikovaných a flexibilních lidských zdrojů. Na EF JU pracuje řada 

osobností a špičkových vědeckých pracovníků, kteří tvoří soudržný tým, a to nejen ve vztazích mezi sebou 

nebo k vnějším subjektům, ale zejména, a to je pro EF JU zásadní, ve vztahu ke studentům či absolventům. 

Konkurence na trhu vzdělávání je dnes veliká, zájemci o studium mají širokou možnost výběru, a tak je 

nezbytné nezapomínat i na tzv. měkké záležitosti, jako jsou funkční interpersonální vazby. Důraz na dobré 

mezilidské vztahy, otevřenou komunikaci a důvěru vychází z tradičních hodnot, které jsou na EF JU 

dlouhodobě uznávány. I přes dokonalé technické zázemí, skvělé výukové metody a pomůcky, perfektně 

popsané cíle, principy a systémy by to bez patřičně stabilního a soudržného týmu nefungovalo. 

Ekonomická fakulta JU proto dlouhodobě usiluje o to, aby byla moderní a přátelskou vzdělávací institucí, 

aby nevznikaly bariéry mezi pedagogy a studenty i mezi studenty navzájem, proti čemuž se staví například 

propojováním jednotlivých studijních programů či aktivit. 

 

Na EF JU je jednou z hlavních priorit vzdělávání zaměstnanců, a to jak akademických a vědeckých, tak            

i těch ostatních. Zaměstnanci jsou motivováni zejména k takovým vzdělávacím aktivitám, které 

bezprostředně souvisejí s výkonem jejich činnosti, zvyšují osobní i fakultní prestiž, zvyšují úroveň 

stávajících znalostí a dovedností, zefektivňují pracovní činnost či umožňují další kariérní růst. 

Akademičtí pracovníci jsou motivováni ke zvyšování své kvalifikace také prostřednictvím dosahování 

vědeckých hodností. Na EF JU je realizován doktorský studijní program a fakulta rovněž disponuje právem 

habilitačního řízení. V rámci dalšího vzdělávání se pracovníci mohou účastnit kurzů celoživotního 

vzdělávání, a to jak v rámci univerzity, tak i mimo ni. Významnou roli zde hraje nabídka e-learningových 

vzdělávacích aktivit dostupných přes systém E-learning (dříve Moodle). Prezenční aktivity zahrnují 

zejména přednášky odborníků z praxe, workshopy, kulaté stoly, certifikované kurzy apod.   

Neakademičtí pracovníci mohou rovněž participovat na vzdělávacích akcích v rámci fakulty i JU, nejčastěji 

jde o odborné přednášky, školení nebo workshopy. 

Pro zaměstnance celé JU jsou pravidelně nabízeny kurzy anglického jazyka, kterých se zúčastňují                        

i zaměstnanci EF JU. Zaměstnanci EF JU jsou segmentováni podle hlavního pracovního zaměření.  

Jedná se o akademické pracovníky, tj. vysokoškolské pedagogy a vědecké pracovníky, kteří se zabývají 

primárně vědou, výzkumem a výukou. Akademičtí a vědečtí pracovníci jsou zařazováni do mzdových tříd 

na základě druhu práce sjednaného v pracovní smlouvě v souladu s kvalifikačními požadavky, tj. stupněm 

vzdělání, akademickým titulem, vědeckou hodností, s ohledem na nejnáročnější vykonávanou pracovní 

činnost. K dosažení vyššího, než potřebného stupně vzdělání se nepřihlíží. Akademickým a vědeckým 



 
pracovníkům může být přiznán tzv. pobídkový příplatek, který zohledňuje ohodnocení dalšího přínosu 

zaměstnance pro EF JU. 

Dále se jedná o provozně technické pracovníky (tzv. neakademické pracovníky), kteří neparticipují přímo 

na akademických činnostech, nicméně jsou výraznou podporou těchto činností (Studijní oddělení, 

Oddělení pro zahraniční vztahy, Oddělení vědy a výzkumu, IT oddělení, Oddělení pro podporu CŽV a 

rozvoje, Ekonomické a Personální oddělení, Provozně technické oddělení). Pracovníci jsou zařazováni do 

mzdových tříd a je jim stanovena výše mzdy podle Mzdového předpisu Jihočeské univerzity. Neakademičtí 

pracovníci jsou zařazováni do mzdových tříd na základě vykonávaného druhu práce sjednaného ve 

smlouvě a s ohledem na stupeň vzdělání a nejnáročnější vykonávanou pracovní činnost. K zařazení je 

využíván Katalog prací neakademických pracovníků. 

 

Každému zaměstnanci může být přiznána výkonnostní prémie, která odráží kvalitu pracovních výsledků 

zaměstnance a rozsah plnění pracovních úkolů na základě hodnocení nadřízeným pracovníkem. 

Vedoucím zaměstnancům jsou poskytovány prémie za vedení podle stupně řízení a náročnosti jejich řídicí 

práce. Za taxativně vymezených podmínek lze vyplácet i mimořádné odměny (za excelentní pracovní 

výsledky, mimořádný přínos, plnění většího rozsahu úkolů apod.). 

 

V roce 2023 byly pro zaměstnance EF JU nabízeny tyto benefity: 

• 5 týdnů dovolené, 

• 4 dny indispozičního volna 

• dotované stravování, 

• zvýhodněné služby mobilního operátora i pro rodinné příslušníky, 

• zaměstnanecké kurzy, 

• možnost absolvování mezinárodní jazykové zkoušky TEOIC a TEOFL, 

• zvýhodněné služby u partnerských bank, 

• možnost využití dětské skupiny pro děti zaměstnanců přímo v kampusu, 

• Microsoft Office zdarma do soukromých zařízení, 

• zvýhodněné členství v projektu REKola, sleva 25 procent, 

• práce v instituci implementující HR Award. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6.2 GENDEROVÁ ROVNOST   
 

 

Rovnost žen a mužů patří k základním hodnotám v tzv. západní civilizované společnosti a toto téma je 

hojně sledováno i v rámci ČR. I přes nepochybné pozitivní impulsy a trendy je ale situace v naší zemi stále 

pokulhávající za evropským standardem. V české společnosti existují v roce 2023 stále rozdíly                             

v odměňování žen a mužů, v zastoupení žen na vedoucích pozicích nejrůznějšího charakteru nebo 

přístupu ke genderovým stereotypům. Ženy jsou stále ohroženy ekonomickou nestabilitou, obtížnějším 

přístupem na trh práce nebo důsledky horizontální nerovnosti ve školství. 

 

EF JU se genderové problematiky dotýká ve svých strategických dokumentech a vnitřních předpisech. 

Vychází z dokumentu vydaného na úrovni celé JU s názvem Plán genderové rovnosti na Jihočeské 

univerzitě v Českých Budějovicích na rok 2021. Tento dokument vznikl na základě podrobných analýz            

a genderového auditu a zabývá se např. rovností v průměrných mzdách, zapojení žen do vedoucích pozic, 

zvyšování kvalifikace prostřednictvím získávání zahraničních zkušeností apod. Dotčenou cílovou skupinou 

jsou jednak zaměstnankyně JU a také studentky.  

 

V roce 2023 byl i v novém vedení EF JU zastoupen vyšší počet žen oproti mužům, a to konkrétně na pozici 

děkanky, proděkanky pro pedagogickou činnost, proděkanky pro rozvoj a vnější vztahy a tajemnice. 

Zastoupení žen ve Vědecké radě EF JU (interní členové) je nižší oproti mužům (5:10). Jako vedoucí kateder 

dominují muži. 

 

Na EF JU usilujeme o: 

• podporu kariérního růstu zaměstnankyň, 

• vyšší zastoupení žen ve vedoucích pozicích, 

• podporu v péči o děti, 

• vyšší zapojení vědkyň do řešení projektů a výzkumných úkolů, 

• podporu mobilit zaměstnankyň i studentek, 

• podpora vědecké, tvůrčí či podnikatelské činnosti studentek.



 

 
 

7 INTERNACIONALIZACE    
 

 

 
Zahraniční spolupráce je na EF JU vnímána jako jedna z klíčových aktivit, která umožňuje další rozvoj 

kompetencí studentů, prohloubení pedagogických, odborných zkušeností a vědeckých poznatků 

akademických pracovníků a zapojení do mezinárodních vědecko-výzkumných struktur. Nejaktivnější 

spolupráce probíhá s těmito institucemi: 

• Université de Bretagne Sud (Francie), 

• Westsächsische Hochschule Zwickau (Německo), 

• Multimedia University (Malajsie), 

• University of Missouri (USA), 

• Georgia Southern University (USA), 

• Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre. 

 

Velmi úzké vztahy také udržujeme s univerzitami v blízkém příhraničí Rakouska a Německa, především pak 

s Johannes Kepler Universität Linz a Universität Passau. 

 
Mezi další naše partnery patří: 
 

• University of National and Word Economy in Sofia (Bulharsko), 

• Lapland University of Applied Sciences (Finsko), 

• Université Claude Bernard Lyon (Francie), 

• Université de Savoie (Francie), 

• Université de Rouen (Francie), 

• Université de Haute-Alsace (Francie), 

• Université D´Angers (Francie), 

• Université de Lorraine (Francie), 

• University of Florence (Itálie), 

• Universita Politechnica dellle Marche (Itálie), 

• University of Zadar (Chorvatsko), 

• Vilniusco Operative College (Litva), 

• Alexandras Stulginskis University (Litva), 

• Liepaja University (Lotyšsko), 

• Szent István University (Maďarsko), 

• University of Szegen (Maďarsko), 

• Hungarian University of Agriculture and Life Sciences (Maďarsko), 

• University of Pannonia (Maďarsko), 

• Universität Kaiserlautern (Německo), 

• Universitat Konstanz (Německo), 

• Amberg-Weiden University of Applied Sciences (Německo), 

• Technische Hochschule Degenndorf (Německo), 

• University of Applied Sciences Rosenheim (Německo), 



 

• Ruhr-Universität Bochum (Německo), 

• University of Wroclaw (Polsko), 

• The West Pomeranian University of Technology Szczecin (Polsko), 

• Pedagogical University of Cracow (Polsko), 

• State Higher Vocational School in Nowy Sacz (Polsko), 

• The State University of Applied Sciences in Elblag (Polsko), 

• Jagiellonian College in Toruń (Polsko), 

• State School of Higher Vocational Education in Skierniewice (Polsko), 

• Kazimierz Wielki University (Polsko), 

• Czestochowa University of Technology (Polsko), 

• University of Life Sciences in Lublin (Polsko), 

• Jan Dlugosz University in Czestochowa (Polsko), 

• Polytechnic Institute of Porto (Portugalsko), 

• Instituto Politécnico de Santatrém (Portugalsko), 

• Higher Institute of Administration and Languages (Portugalsko), 

• Instituto Politécnico de Leiria (Portugalsko), 

• Instituto Politécnico de Coimbra (Portugalsko),  

• Upper Austria University of Steyer (Rakousko), 

• University Polytechnica of Bucharest (Rumunsko), 

• Romanian- American University (Rumunsko), 

• Valahia University of Targoviste (Rumunsko), 

• West University of Timisoara (Rumunsko), 

• University of Thessaly (Řecko),  

• University of West Attica (Řecko), 

• University Goce Delcev (Severní Makedonie), 

• International Balkan University (Severní Makedonie),  

• Ekonomická univerzita v Bratislave (Slovensko), 

• Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici (Slovensko), 

• Prešovská Univerzita v Prešove (Slovensko), 

• Vysoká škola manažmentu v Trenčíne (Slovensko), 

• Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach (Slovensko), 

• Univerzita Komenského v Bratislave (Slovensko), 

• Bratislava University of Economics and Management (Slovensko), 

• University of Maribor (Slovinsko), 

• Universa na Primorskem (Slovinsko), 

• Universidad de Sevilla (Španělsko), 

• Universidad Rey Juan Carlos Madrid (Španělsko), 

• Universidad Complutence de Madrid (Španělsko), 

• Universidad Granada (Španělsko), 

• Universidad de Málaga (Španělsko), 

• Universidad de Las Palmas de Gran Canaria (Španělsko), 

• Universidad de Jaen (Španělsko), 

• Universidad Isabel I (Španělsko), 

• Södertörn University Stockholm (Švédsko) 

• Urgench State University (Uzbekistán), 

• Urgench Ranch University of Technology (Uzbekistán), 

• Victoria University (Austrálie), 

• Universidade di Federal de Santa Maria (Brazílie), 

• University of Montenegro (Černá Hora), 

• Beijing University of Civil Engineering and Architecture (Čína), 



 

• Beijing Training School (Čína), 

• Macau University of Science and Technology (Čína), 

• Yildiz Teknik Universitesi Istanbul (Turecko), 

• Duzce University (Turecko), 

• Siirt University (Turecko), 

• Hatay Mustafa Kemal University (Turecko), 

• Isparta University of Applied Sciences (Turecko), 

• Erzincan University (Turecko), 

• Kocaeli University (Turecko), 

• Alanya University (Turecko), 

• Kochi University (Japonsko), 

• Chonam National University (Jižní Korea), 

• Innovative University of Eurasia (Kazachstán), 

• Universidad Pedagogica y Technologica de Colombia (Kolumbie), 

• El Colegio de Michoacán (Mexiko),   

• Universidad Juárez del Esado de Durango (Mexiko), 

• Autonoma dal Esado de Hidalgo (Mexiko), 

• Universidad Autónoma de San Luis Potosi (Mexiko), 

• National Tsing Hua University (Taiwan), 

• Zhytomyr State Technological University (Ukrajina), 

• Kyiv National Economics University named after Vadim Hetman (Ukrajina), 

• Kyiv Cooperative Institute of Business and Law (Ukrajina), 

• Lviv State Institute of Economy and tourism (Ukrajina), 

• Poltava University of Economics and the Trade (Ukrajina), 

• Ternopil National Economics University (Ukrajina), 

• University of Central Florida (USA), 

• Mount Marty College (USA), 

• University of Colorado Boulder (USA), 

• The University of Arizona (USA), 

• Fan S. Noli University Korce (Albánie), 

• University of National and World Economy Department of Natural Resources Economica 
(Bulharsko), 

• University of Zagreb Faculty of Agriculture (Chorvatsko), 

• State university of Tetovo, Faculty of economics (Makedonie), 

• Technical University of Moldova, Engineering and Management in Production Systems 
(Moldávie), 

• State university of BaltiAllecu Russo, Faculty of Techniques, Physics, Mathematics and Informatics 
(Moldávie), 

• Poznań University of Economics (Polsko), 

• Warsaw University of Life Sciences (Polsko), 

• BOKU University of Natural Resources and Life Sciences, Vienna Institute of Marketing and 
Innovation (Rakousko), 

• FH JOSNNEUM – University of Applied Sciences, Department of International Management 
(Rakousko), 

• The Academy of Economics Studies of Bucharest, Faculty of Agri-Food and Environmental 
Economy (Rumunsko), 

• University of Novi Sad, Faculty of Technical Science, Department of Industrial Engineering and 
Management (Srbsko), 

• University of Ljubljana, Biotechnical Faculty (Slovinsko), 

• Grigol Robakidze University (Gruzie). 



 

 
Spolupráci zajišťuje na EF JU Oddělení pro zahraniční vztahy, mezi jehož základní aktivity patří: 

• poskytování informací studentům a akademickým pracovníkům týkající se zahraničních mobilit, 

• organizování výběrových řízení na zahraniční mobility, 

• asistování studentům a akademickým pracovníkům při administraci mobilit, 

• poskytování servisu zahraničním studentům i pracovníkům při realizaci jejich studijních pobytů  

na EF JU, 

• sjednávání pojištění zahraničních cest pro pracovníky EF JU, 

• zajišťování ubytování pro zahraniční návštěvníky, 

• evidování zahraničních příjezdů a odjezdů našich studentů a pracovníků. 

 

 
 

7.1 PODPORA ÚČASTI STUDENTŮ NA ZAHRANIČNÍCH MOBILITNÍCH PROGRAMECH   
 

 

EF JU je zapojena do několika programů a grantů zaměřených na studentské a akademické mobility 

(např. Erasmus+, CEEPUS, grant PPSŘ apod.) a podporuje výměnné pobyty studentů i v rámci dalších 

programů (jako např. vládní stipendia). O možnostech studia v zahraničí jsou studenti pravidelně 

informováni na schůzkách organizovaných Oddělením pro zahraniční vztahy EF JU ve spolupráci se 

studenty, kteří se již zahraničních mobilit zúčastnili, a dále na informačních tabulích v budovách EF JU 

a sociálních sítích. Zahraniční studenti studující na EF JU prezentují svoji domácí univerzitu a tamní 

možnosti studia pro zahraniční studenty na hodinách anglického jazyka pro studenty EF JU. Studentům, 

kteří absolvovali výukový pobyt, BIP aktivity nebo praktickou stáž, EF JU uznává všechny přivezené kredity 

a uznává v co největší možné míře i absolutorium zahraniční praxe. Dále EF JU nabízí vybrané předměty 

v anglické mutaci, na kterých jsou zapsáni kromě českých studentů i zahraniční studenti programu 

Erasmus+, kde si mohou studenti vyzkoušet, jaké to je absolvovat výuku v anglickém jazyce, což pro ně 

může být pak významný faktor při rozhodování, zda se zahraniční mobility sami zúčastní. 

 

V roce 2023 EF JU: 

• vyslala na studijní pobyty celkem 36 studentů do celkem 14 zemí; 

• vyslala na praktické stáže celkem 14 studentů do celkem 5 zemí; 

• vyslala na letní školy a BIP celkem 12 studentů do celkem 3 zemí; 

• umožnila studium, zejména v rámci program Erasmus+, celkem 46 zahraničním studentům 

z partnerských univerzit především z Německa, Francie, Španělska, Portugalska, ale například 

i z Mexika, Turecka či Uzbekistánu; 

• nabízela zahraničním studentům více než 50 předmětů vyučovaných v angličtině. 

 



 

 
 

7.2 PODPORA ZAHRANIČNÍ MOBILITY AKADEMICKÝCH A NEAKADEMICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ 

 

 

Stejně jako v případě studentů, tak i u svých pracovníků se Ekonomická fakulta JU plně zapojuje do 

bilaterální spolupráce se zahraničními univerzitami v rámci programu Erasmus+ a CEEPUS. Akademičtí 

pracovníci mají možnost během jednoho semestru vycestovat na výukový pobyt nebo na školení, a to 

v rámci Evropy nebo díky dalším projektům (např. PPSŘ) i mimo Evropu. Školení se mohou účastnit 

i neakademičtí pracovníci. 

 

V roce 2023 EF JU: 

• vyslala na výukové pobyty celkem 10 pedagogů do celkem 6 zemí; 

• vyslala na školení celkem 9 pedagogů a neakademických pracovníků do celkem 5 zemí. 

  
 

7.3 ZAJIŠTĚNÍ INTEGRACE ZAHRANIČNÍCH ČLENŮ AKADEMICKÉ OBCE NA EF JU 
 

 

Ekonomická fakulta JU realizuje doktorský studijní program Ekonomika a management, ve kterém se na 

výuce a vedení disertačních prací podílejí profesor James S. Rikoon (University of Missouri) a profesor Karl 

Bruckmeier (University of Porto). Témata disertačních prací vypisují také další zahraniční akademici. 

Zahraniční akademici jsou zváni do výuky a účastní se konferencí či workshopů, jsou též žádáni 

o konzultace se studenty doktorského studia. Zahraniční hosté se zúčastnili i významných událostí na EF 

JU, jako jsou slavnostní promoce a slavnostní imatrikulace. Zahraniční oddělení identifikuje shody 

v odborných profilech hostujících akademiků s odborným profilem jednotlivých akademických pracovníků 

na katedrách a rozvíjí spolupráci v rámci výukové i vědeckovýzkumné činnosti. Hmatatelným výsledkem 

jsou např. publikované články v kolektivu vždy s nějakým zahraničním kolegou. EF JU dlouhodobě 

podporuje činnost mezinárodního studentského klubu ESN USB Budweis a rovněž činnost studentské 

organizace AIESEC, která je zaměřena zejména na studenty studijních programů s ekonomickým 

zaměřením. Podporuje též zápis studentů v českých studijních programech do předmětů vyučovaných 

v anglickém jazyce a nabízených zahraničním studentům v rámci krátkodobých příjezdových mobilit. 
 

7.4 DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY POSILUJÍCÍ INTERNACIONALIZACI 
 

 

Pokračovalo uskutečňování trinacionálního magisterského studijního programu Regional and European 

Project Management. V roce 2023 úspěšně absolvovalo studium 7 studentů a zahájilo studium 5 studentů. 

EF JU se podílela na přípravě projektové žádosti na podporu konsorcia evropských univerzit v projektu 

Evropské univerzity v návaznosti na cíl EU vytvoření Evropského prostoru vzdělávání do roku 2025 



 

(European Education Area 2025). V rámci této přípravy došlo k navázání nové spolupráce s vybranými 

evropskými univerzitami. V roce 2023 navštívilo EF JU celkem 19 hostujících pedagogů z celkem 11 zemí, 

kteří se aktivně podíleli na výuce českých i zahraničních studentů. Dále byla zahájena příprava 

projektových žádostí v rámci mezinárodní kreditové mobility. EF JU se též zapojila do přípravy žádostí 

o podporu krátkých pobytů zahraničních studentů doktorského studia na EF JU.  Na následující rok byly 

připraveny příjezdy dalších hostujících profesorů na dvou a tříměsíční pobyty.  

 

 

 
 

8 VÝZKUM, VÝVOJ A TVŮRČÍ ČINNOST     
 

 
 

8.1   PROPOJENÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI S ČINNOSTÍ VZDĚLÁVACÍ    
 

 

Propojování tvůrčí a vzdělávací činnosti je na EF JU podporováno a probíhá na několika úrovních. 

Akademičtí pracovníci aplikují výsledky své vědecké činnosti do výuky, pravidelně aktualizují sylaby 

předmětů, seznamují studenty s nejnovějšími poznatky v oboru. Témata kvalifikačních prací jsou 

vypisována v souladu s výzkumnými tématy kateder, dále jsou pořádány odborné a vědecké přednášky, 

workshopy a konference. Na Ekonomické fakultě JU probíhá každoročně SVOČ a studenti jsou zapojování 

do výzkumných projektů GAJU.  

 
 

8.2   ZAPOJENÍ STUDENTŮ DO TVŮRČÍ ČINNOSTI NA EF JU 
 

 

Zapojování studentů všech stupňů studia do tvůrčí činnosti je jednou z priorit EF JU. Studenti jsou 

zapojováni do vědy a výzkumu na fakultě, což jim umožňuje nejen proniknout do větší hloubky daného 

odborného problému, ale poskytuje jim také další možnost, jak se propojovat s praxí.  Je kladen důraz na 

propojování různých zkoumaných oblastí, výměnu zkušeností se zahraničními podniky a univerzitami 

a úzkou spolupráci s významnými podniky a institucemi v regionu. Ve vedení těchto organizací jsou často 

absolventi fakulty, kteří podporují výzkum či projektovou výuku navrhováním aktuálních témat k řešení 

v reálných podmínkách firem nebo poskytují konzultace a výměnu zkušeností mezi pedagogy, studenty 

a praxí. Nejvýznamnějším nástrojem zapojení studentů navazujícího magisterského a doktorského stupně 

studia do tvůrčí činnosti je řešení dvou týmových projektů specifického výzkumu GAJU. 

GA JU 121/2020/S (doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová) – Principy cirkulární ekonomiky v regionálním 

managementu vedoucí ke zvýšení efektivnosti systému. 

GA JU 129/2022/S (doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.) – Ekonomické a finanční nerovnováhy na úrovni podniku. 

V roce 2023 byla organizována soutěž SVOČ, které se v 7 sekcích zúčastnilo 53 studentů se svými 

příspěvky.  



 

 
   

8.3 PODPORA STUDENTŮ DOKTORSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU A PRACOVNÍKŮ NA 
POST-DOKTORSKÝCH POZICÍCH 

 

 

Studenti doktorského studijního programu Ekonomika a management jsou již od počátku studia aktivně 

podporováni ve vědecko-výzkumných aktivitách na EF JU. Studenti DSP si mohou zažádat (a jsou k tomu 

vyzýváni a motivováni) jako hlavní řešitelé o individuální výzkumné Grantové agentury JU, popřípadě také 

o projekty individuální grantové soutěže EF JU. V roce 2022 si požádali o financování individuálního GAJU 

4 studenti a 2 projektové návrhy byly podpořeny s počátkem řešení v roce 2023. Jednalo se o tyto 

projekty: 

GA JU 060/2023/S (Ing. Lukáš Klarner) – Řízení změn v MSP v období Průmyslu 4.0. 

GA JU 066/2023/S (Ing. Kateřina Mazancová) – Motivační účinek a význam dotací a plateb pro zemědělské 

podnikání v ČR.  

V roce 2023 byly podány 4 projektové návrhy do individuální GAJU s datem realizace v roce 2024, z toho 

následující 2 byly podpořeny: 

GA JU 031/2024/S (Ing. Tereza Čapková) – Porovnání datových hloubek se stochastickou dominancí 

v investičním rozhodování 

GA JU 131/2024/S (Mgr. Michal Konopa) – Inteligentní GPU scheduler. 

Studenti DSP jsou rovněž zařazováni i do týmových projektů na fakultě, ať již interních (v roce 2023 byly 

na fakultě řešeny dva týmové projekty GAJU), tak i do externích projektů (např. TAČR, Visegrad). Účast na 

řešení těchto projektů prohlubuje u studentů sounáležitost s fakultou, spolupráci s akademickými 

pracovníky a jejich celkový zájem o vědecko-výzkumné aktivity na EF JU. Povinnou součástí samotného 

studia je vystupování na konferencích, ať již domácích či externích. Pro studenty DSP je vyhraněna celá 

jedna sekce na SVOČ, kde studenti rozvíjí své prezentační a komunikační dovednosti před odbornou 

komisí a tím, že je celá sekce vedena v anglickém jazyce, tak i jazykové dovednosti. Studenti získávají 

zpětnou vazbu na prezentovanou problematiku, která se bezprostředně týká jejich disertačních prací, což 

umožnuje získávat cenné impulsy pro další práci a výzkum. Doktorandi pravidelně vystupují i na 

mezinárodních konferencích, které pořádá či spolupořádá EF JU. V roce 2023 se uskutečnil 17. ročník 

konference INPROFORUM, kde 8 studentů DSP prezentovalo své odborné příspěvky v konferenčních 

sekcích a zapojovali se i do odborných diskusí. Lze předpokládat, že tyto aktivity přispějí i k navázání 

cenných kontaktů studentů s odbornou veřejností.  

V roce 2023 bylo přijato do doktorského studijního programu Ekonomika a management 7 studentů. Do 

anglického doktorského programu Economics and Management 1 student. 

 

 



 

 

8.4 ŘEŠENÉ GRANTY A PROJEKTY, VÝSTUPY VAV  

 
V roce 2023 pracovníci EF JU vystupovali jako řešitelé, spoluřešitelé či partneři v následujících projektech: 

TAČR TQ01000323 “Inovativní veřejné zakázky v oblasti SMART CITY řešení” (2023–2026, doc. RNDr. 

Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D.). 

TAČR TQ01000074 “Digitalizace výuky projektového managementu s využitím konceptu serious games, 

virtuální a rozšířené reality s ohledem na aktuální potřeby businessu” (2023–2026, doc. Ing. Jaroslav 

Vrchota, Ph.D.). 

Visegrad ID22310003 “Připravenost malých a středních podniků v zemích V4 na intervence stress 

management” (2023–2024, Ing. Markéta Kocourková, Ph.D.). 

V roce 2023 bylo za EF JU publikováno 22 článků v časopisech s přiděleným IF v databázi WOS:  

D1 Q1 Q2 Q3 Q4 ESCI edice 

1 3 9 0 3 6 

 

Dále bylo publikováno 10 článků zařazených do databáze SCOPUS a následující monografie: 

KISLINGEROVÁ, E., FALTOVÁ LEITMANOVÁ, I., NOVOTNÁ, M., ŠETEK, J., BERAN, V., VOLEK, T., ŠMEJKAL, 

A., ŠKODOVÁ PARMOVÁ, D., ALINA, J., KLUFOVÁ, R., SKIBIŇSKI, A. Cirkulární ekonomie a ekonomika 2 

Státy, podniky a lidé na cestě do doby postfosilní. Praha: Grada Publishing, 2023, 240 s. ISBN 978-80-271-

2932-4. 

 

8.5 KONFERENCE A WORKSHOPY POŘÁDANÉ EF JU  
 

V roce 2023 byly na Ekonomické fakultě JU pořádány tradiční konference INPROFORUM 2023 a SVOČ 

2023, panelová diskuse zaměřená na AI a další workshopy.  

 

The 17th International Conference INPROFORUM 2023 

V roce 2023 se konal již 17. ročník mezinárodní vědecké konference INPROFORUM s podtitulem "Výzvy 

a příležitosti v digitálním světě". Toto téma je klíčové vzhledem k transformačnímu dopadu digitálních 

technologií na globální komunikaci, ekonomiku a společnost. Pochopení této dynamiky je nezbytné pro 

orientaci ve složitostech technologického pokroku, řešení etických otázek a zajištění toho, aby jednotlivci 

a podniky mohli v propojeném digitálním prostředí prosperovat. Diskuse na toto téma je nezbytná pro 

podporu inovací, řešení společenských důsledků a přípravu jednotlivců a institucí na vyvíjející se 

požadavky moderní doby. Téma je v souladu s celkovou koncepcí konference, která se odráží v názvu 

Inproforum. Tento název je zkratkou odvozenou z českých slov inovace, podniky, regiony. 



 

Konference byla organizována pod záštitou děkanky EF JU doc. RNDr. Zuzany Dvořákové Líškové, Ph.D., 

ve dnech 2.–3. 11. 2023 na půdě Ekonomické fakulty JU. Na konferenci bylo prezentováno 63 příspěvků 

v těchto sekcích: 

• Rural Areas and Digitalization. An Exploited Opportunity or an Obstacle to Regional Development? 

• Trends in Marketing, Trade, Tourism, and Services in the Context of Digitalization 

• Artificial Intelligence and Education 

• Modern Trends in Management 

• Digital Economy 

• Mathematical-Statistical Modelling and Optimization in Practice 

• Finance, Accounting, and Taxation: Current Trends 

• Economics of Agriculture in Theory and Practice 

 

Výstupem konference je vydaný elektronický recenzovaný sborník zaslaný k indexaci do Web of science: 

Proceedings of the 17th International Scientific Conference INPROFORUM 2023. Challenges and 

Opportunities in the Digital World. České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 

Ekonomická fakulta, 2023, ISBN 978-80-7694-053-6. DOI: 10.32725/978-80-7694-053-6. 

 
SVOČ 2023 

Dne 20. 4. 2023 se na Ekonomické fakultě JU uskutečnil 16. ročník tradiční soutěže Studentské vědecké               

a odborné činnosti EF JU (SVOČ 2023). V šesti sekcích se o stupně vítězů utkalo celkově 42 soutěžních 

příspěvků od 44 studentů bakalářských a magisterských studijních programů. V nesoutěžní sekci studentů 

doktorského studijního programu vystoupilo celkem 9 studentů, kteří s odbornou porotou konzultovali 

metodické základy svých disertačních prací. V komisích jednotlivých sekcí zasedli kromě akademiků EF JU 

také zástupci firem: Ing. Magdaléna Králová – Svaz účetních ČR, Mgr. Klára Nováková Mišíková – DM 

drogerie markt s.r.o., Ing. Petra Klangová – Wienerberger, s r.o. a Petra Pavlištová – GRANÁT d.u.v. 

Turnov. 

V následujícím přehledu jsou uvedeny vítězné práce autorů v jednotlivých sekcích seřazené dle jejich 

umístění:  

Ekonomika  

1. Bc. Pavla Herclíková – Konkurenceschopnost podniků zařazených do technologicky méně 

náročného průmyslu 

2. Bc. Dominika Pokobová – Vazba mezi kapitálovou intenzitou a ekonomickou výkonností malých 

a středních podniků ve vybraném odvětví 

3. Bc. Jakub Študlar – Podniková výkonnost s ohledem na přístup k financování 

 

Finance, účetnictví a daně 

1. Bc. Ludmila Černá – Problematika zdaňování příspěvkové organizace 



 

2. Bc. Kristýna Kupková – Transferové ceny ve vybraném obchodním podniku 

3. Bc. Lucie Klásková – Daňová optimalizace zaměstnaneckých benefitů ve vybrané společnosti 

 

Informatika a kvantitativní modely v ekonomii 

1. Tomáš Čeloud – Vývoj Multiplatformní Cashback Aplikace ve Flutteru 
2. Bc. Tereza Čapková – Zisk, spolupráce nebo nic? Iterované vězňovo dilema v reálném světě 
3. Pavel Kocian – Vývoj aplikace pro simulaci hospodářského cyklu: uživatelské prostředí 

 

Marketing, obchod a cestovní ruch 

1. Bc. Pavla Herclíková; Bc. Jakub Študlar – Marketingová studie vstupu na zahraniční trhy pro 

vybraný podnik 

2. Kateřina Knížková – Franchising ve vybrané obchodní společnosti 

3. Bc. Stanislav Hrbek; Bc. Jakub Lhoták – Marketingová studie – Vstup firmy Clash of the stars s.r.o. 

na nový trh“ 

 

Management 

1. Kristýna Chválová – Systém benefitů ve vybraném sektoru 
2. Kamila Němečková – Stres management a coping ve zpracovatelském průmyslu 
3. Petra Matoušková – Vzdělávání zaměstnanců v bankovním sektoru 

 

Udržitelný regionální rozvoj v souvislostech 

1. Bc. Ladislava Macková – Udržitelný rozvoj regionu: aplikace indikátoru Human development index 
(HDI) ve třech vybraných regionech 

2. Bc. Martin Mošner – Přínosy opětovného využití nábytku, re-use centrum v Jihočeském kraji 
3. Bc. Pavel Duchan – Dopady implementace požadavků Směrnice NIS 2 na odpovědnost 

statutárních orgánů 
 
 

Panelová diskuse na téma Umělá inteligence v kampusu: Přínosy, výzvy a etické dilema 

Panelová diskuse, která proběhla 10. 10. 2023 byla zaměřena na problematiku změny vysokého školství 

v době, kdy umělá inteligence hraje stále větší roli. V rámci prezentací a jednotlivých otázek byly řešeny 

možnosti, které AI přináší do výuky, výzvy, které tato technologie představuje, jak můžeme jako 

společnost vytvořit vyvážený vzdělávací systém a podpořit kariérní rozvoj v éře umělé inteligence. Po 

úvodním představení tématu následovala moderovaná diskuse určena pro širokou veřejnost. 

Problematiku prezentovali tito panelisté:  

Ing. Martin Pech, Ph.D. – EF JU pedagog 

Ing. Viktor Vojtko, Ph.D. – PSP ČR poslanec 

Ing. Jan Fesl, Ph.D. – EF JU pedagog 

Bc. Michal Procházka – EF JU student 

Panel moderovali doktorandi EF JU Ing. Věra Novotná a Ing. Lukáš Klarner.  

 
 



 

 
 

8.6 SPOLUPRÁCE S APLIKAČNÍ SFÉROU NA TVORBĚ A PŘENOSU INOVACÍ      
 

 

Smluvní výzkum je vždy sjednáván za účelem řešení konkrétní a aktuální problematiky v praxi. Fakulta se 

orientuje na zakázky smluvního výzkumu se socioekonomickou problematikou. V roce 2023 EF JU 

spolupracovala s Pekárnou Srnín s.r.o. (Zhotovení závěrečného posudku na projekt "Digitalizace 

a automatizace procesů v Pekárně Srnín") a s firmou Agroteam cz s.r.o., kde vypracovala studii v oblasti – 

Efektivnosti produkce vybrané komodity. 

  



 

 

9 ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY      
 

 
 

Kvalita a hodnocení jednotlivých studijních programů byla na Ekonomické fakultě JU zajištěna 

prostřednictvím posuzování žádostí o prodloužení akreditací tří bakalářských studijní programů v rámci 

institucionální akreditace a jednoho navazujícího magisterského studijního v rámci programové 

akreditace. Jednalo se o tyto programy: 

BSP – Analýza v ekonomické a finanční praxi (AEFP), 

BSP – Management regionálního rozvoje (MRR), 

BSP – Ekonomika a management (EM), 

NMSP – Finance a účetnictví (FUN). 

Žádosti o prodloužení akreditace těchto studijních programů byly posuzovány dvoukolově, tj. nejprve byl 

schvalován věcný záměr jednotlivých studijních programů (Radou studijních programů EF JU, Vědeckou 

radou EF JU, Radou pro vnitřní hodnocení JU – RpVH). Následně byl posuzován a schvalován plný 

akreditační spis (Radou studijních programů EF JU, Senátem EF JU, Vědeckou radou EF JU, RpVH JU). RpVH 

JU rozhodla (jednání ze dne 17. 10. 2023 a dne 21. 11. 2023) prodloužit oprávnění uskutečňovat 

jmenované bakalářské studijní programy v rámci platné institucionální akreditace na dobu 10 let, a to od 

termínu platnosti stávající akreditace.  Žádost o prodloužení akreditace NMSP-Finance a účetnictví byla 

podstoupena Národnímu akreditačnímu úřadu ČR (NAÚ).  

K žádostem o prodloužení akreditace všech uvedených programů byly garanty studijních programů 

vypracovány sebehodnotící zprávy, které posuzují jak kvalitu studijního programu prostřednictvím 

hodnocení personálního a materiálního zabezpečení, související tvůrčí činnosti, mezinárodního rozměru, 

zpětné vazby od studentů, externistů, absolventů, resp. zaměstnavatelů, tak perspektivu, podněty pro 

další rozvoj studijních programů. Všechny sebehodnotící zprávy byly Radou pro vnitřní hodnocení JU 

schváleny na jejím jednání dne 17. 10. 2023. 

V roce 2023 byly na EF JU vypracované kontrolní zprávy, které požadoval NAÚ. Jednalo se o kontrolní 

zprávu k bakalářskému studijnímu programu Podniková informatika, kterou vzal NAÚ dne 18. 1. 2024 na 

vědomí s některými doporučeními. Dále byla podstoupena NAÚ kontrolní zpráva k navazujícímu 

magisterskému studijnímu programu Ekonomika a management, kterou vzal NAÚ dne 25. 5. 2023 na 

vědomí s doporučeními týkající se publikační činnosti a externích vědeckých grantů a projektů. Kontrolní 

zpráva byla požadována a vypracována také k doktorskému studijnímu programu Ekonomika 

a management (odeslána k 31. 12. 2023). 

Zároveň byly v roce 2023 zpracovány Dodatky k sebehodnotícím zprávám za rok 2022 týkající se 

dobíhajících studijních programů (akreditace do konce roku 2024).  



 

 
 

10 NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ EXCELENCE      
 

 
 

Navazující magisterský studijní program Regional and European Project Management je programem typu 

joint degree a kromě akreditace udělené Národním akreditačním úřadem získal platnou akreditaci 

Francouzské republiky na období 2022–2026, dále má platnou akreditaci nezávislou akreditační autoritou 

v SRN a disponuje certifikací Německo-francouzské / Francouzsko-německé univerzity.  

 

V roce 2023 byl řešen mezinárodní projekt Visegrad ID22310003 “Připravenost malých a středních podniků 

v zemích V4 na intervence stress management” (2023–2024, Ing. Markéta Kocourková, Ph.D.). 

 

V listopadu 2023 byly také uděleny ceny MŠMT v oblasti vysokého školství, vědy a výzkumu. V rámci 

těchto cen se od roku 2009 uděluje i Cena Milady Paulové za celoživotní přínos vědě a ta poprvé zamířila 

na Ekonomickou fakultu JU do rukou doc. Ing. Evy Cudlínové, CSc., z katedry regionálního managementu 

a práva. 

 

 

 

 
 
 

  



 

 

11 TŘETÍ ROLE FAKULTY      
 

 

EF JU má kromě role vzdělávací a výzkumné i svou tzv. třetí roli, kterou je působení na společnost 

ve smyslu šíření nejnovějších poznatků, aktuálních výsledků vědy a výzkumu, inovativních myšlenek, 

teorií, postojů a hodnot. EF JU si klade za cíl: 

• přispívat k rozvoji regionu i prostřednictvím zvyšování jeho konkurenceschopnosti, 

• transfer vědění do praxe včetně zpětné vazby (síť partnerů), 

• “zásobování” trhu práce absolventy disponujícími žádanými kompetencemi. 

 
              

11.1 OBLAST PŘENOSU POZNATKŮ DO PRAXE       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na EF JU probíhá přenos poznatků do praxe zejména prostřednictvím nástrojů vyvinutých pracovníky 

fakulty (aplikace, simulace, hry). Dalšími možnostmi, jak vědecko-výzkumné poznatky přenést do praxe 

byly: 

• vědecké monografie, články a odborné texty, 

• výstupy vědy a výzkumu, 

• pořádání odborných konferencí, 

• realizace aktivit celoživotního vzdělávání pro zástupce partnerských organizací. 

 
 

11.2 PŮSOBENÍ V REGIONU, NADREGIONÁLNÍ PŮSOBENÍ FAKULTY        
 

 

V rámci regionu se EF JU dlouhodobě soustředí na systematické budování partnerské sítě, která zahrnuje 

jak ostatní vysoké školy, vědecká pracoviště, významné zaměstnavatele, neziskový sektor tak i veřejnou 

správu. 

EF JU usiluje o přenos výsledků vědy a výzkumu do praxe, byly realizovány společné projekty a v rámci 

aplikovaného výzkumu byla navrhnuta řešení konkrétních problémů definovaných aktuální situací                  

v regionu. Důležitá byla i v roce 2023 spolupráce se středními a vyššími odbornými školami v rámci 

konceptu fakultních středních škol. Pořádání akcí pro potenciální budoucí studenty fakulty a jejich 

zapojování do projektů posiluje vzájemné úzké vazby, a tím i roli EF JU na regionální úrovni. 

Pokračovala také spolupráce s orgány místní samosprávy, MAS v jednotlivých regionech, národní sítí MAS 

Destinační společností Českobudějovicko – Hlubocko, z.s. a dalšími významnými organizacemi zapojenými 

do přípravy a realizace projektů, strategických dokumentů, akčních plánů studií apod. 

Na národní úrovni je role EF JU reprezentována prostřednictvím zapojování do vědecko-výzkumných 

úkolů, grantových projektů, publikační činnosti, participaci na vědeckých a odborných seminářích, členství 

ve vědeckých radách, odborných komisích, dozorových či kontrolních orgánech, hostováním v rámci VŠ či 

jiných relevantních organizací. 



 

Obecně lze říci, že EF JU v rámci národní úrovně usiluje o to být pomyslným mostem mezi vědeckou                 

a širokou veřejností. To s sebou nese i sdílení hodnot, etických principů, postojů a akcentace společenské 

odpovědnosti. 

Ekonomická fakulta JU deklaruje dlouhodobou podporu udržitelnosti a realizované projekty a spolupráce 

navázané v roce 2023 jen potvrzují tuto vizi. 

Stěžejními úkoly na národní úrovni byly: 

• řešení optimalizace vztahu ekonomiky a životního prostředí, 

• sdílení hodnot ve vztahu ke studentům s cílem vychovávat odpovědné, globálně uvažující občany, 

• aplikovat principy kritického myšlení, a to zejména v oblasti ekonomického rozvoje a lidského 

pokroku a jeho důsledků, 

• budovat kulturní prostředí v širším kontextu. 

 

 

 

 

 
 
 

  



 

Výběr z aktivit Ekonomické fakulty JU z roku 2023 
 
Finále Invest Day 2023                                                     Podpis smlouvy s fakultní střední školou OA T. G. Masaryka 
                                                                                                                        Jindřichův Hradec 

 
 
U3V – Vánoční tvoření                 Otevření filtrační stanice LOKNI 

 
 
 
Přednáška ČNB – Rusnok                   Inproforum 2023 

 
 


